

utylicacji, które to zadanie realizowane jest przez gminę na podstawie umowy zawartej z Zakładem Gospodarki Komunalnej w przetargu nieograniczonym na czas od 01.01.2021 - 31.12.2021 roku. Podał, iż zgodnie z ustawą segregacja odbywa się w pięciu frakcjach. W kwestii sposobu segregacji – oznaczenia występują na pojemnikach i na workach. W Gminie Ząbkowice przyjęty jest system segregacji workowy i pojemnikowy. Workowy występuje zwłaszcza w zabudowie jednorodzinnej i na terenach wiejskich. Powiedział, iż w terminach odbioru odpadów segregowanych mieszkańcy wystawiają worki i otrzymują puste „pakiety” do wykorzystania. Odpady zmieszane są gromadzone w pojemnikach, a odpady, które można posegregować - w workach; plastik i BIO odbierane są od mieszkańców co tydzień, szkło - raz w miesiącu, papier - raz w miesiącu do października, od listopada do końca marca – dwa razy w miesiącu. Powiedział, że w kolejnych latach planowane jest dalsze utrzymanie tego systemu, W kwestii dotyczącej harmonogramu odbioru odpadów oraz organizowania zbiórki odpadów wielkogabarytowych podał, że w 2021 roku była przewidziana i została zrealizowana jedna zbiórka na terenach wiejskich i w mieście. Dodał, że dużo gabarytów przybywa z każdym dniem, szczególnie widoczne to jest w centrum miasta. W momencie składowania gabarytów w nie wyznaczonym terminie interweniuje Straż Miejska. Powiedział, że brakuje świadomości wśród mieszkańców, iż codziennie za wyjątkiem niedziel czynny jest PSZOK, w którym można odpady wielkogabarytowe zostawić, a zaśmiecanie terenu gminnego, bądź prywatnego w centrum miasta jest wykroczeniem, które podlega karze. Poinformował, iż mandatów z tytułu zaśmiecania jest coraz więcej, a jako pomoc służy monitoring wizyjny, który jest rozbudowywany. Zwrócił uwagę na ważny aspekt w temacie segregacji odpadów, którym jest osiągnięcie poziomu zgodnie z rozporządzeniem ministra środowiska, a obecnie klimatu, które zakłada, że z całościowej liczby odpadów przetworzone ponownie powinno być co najmniej 50%. Dodał, że w tym przypadku Gmina może się pochwalić, iż w 2020 roku osiągnięto ten wskaźnik procentowy. Wspomina poprzednie lata, w których ciężko było uzyskać choćby parę procent odzysku. Powiedział, że generalnie cała zmiana, która się dokonała od 1 stycznia 2020 roku, dotycząca powszechnej segregacji, ma coraz lepsze rezultaty, co ma potwierdzenie w danych otrzymywanych co miesiąc z Zakładu Gospodarki Komunalnej; zmniejsza się ilość odpadów zmieszanych, natomiast zwiększa się ilość odpadów segregowanych - w miesiącu sierpniu ZGK od mieszkańców odebrało 193 tony odpadów zmieszanych, w lipcu – 212 ton, czerwcu – 246 ton, maju – 278 ton, kwietniu – 282 ton, marcu – 334 ton. Dodał, że większa ilość wyrzucanych odpadów w miesiącach „zimowych” wynika z tego, iż dodatkowo do odpadów zmieszanych wyrzucany jest popiół. Powiedział, że w minionym roku ilość odpadów zmieszanych przez ZGK wyniosła 285 ton, a w obecnym roku 193 tony, co jest pocieszające. Uważa, że zmniejszenie liczby wyrzucanych odpadów zmieszanych wynika z edukacji, rozpowszechnieniu informacji, pilnowania nieruchomości, gdzie nie ma segregacji, które jest na coraz wyższym poziomie. Dopowiedział, że ustawa regulująca utrzymanie czystości i gospodarka odpadami jest „trochę dziurawa”, bo na przykład w zabudowie wielorodzinnej jest odpowiedzialność zbiorowa, co powoduje, że w przypadku, gdy jedna rodzina się nie stosuje, wszyscy jej mieszkańcy ponoszą konsekwencje. Poinformował, iż zapowiadane są zmiany w ustawie, przejście z pięciu frakcji na trzy. Dodał, że ciągłe zmiany w ustawie nie powodują dobrego efektu, ponieważ wprowadzają chaos w systemie. Podał, że gdyby funkcjonował system w trybie docelowym przez dłuższy czas, byłoby dobrze, natomiast do obecnej chwili tego nie ma. Powiedział, że na pewno dużym problemem finansowym dla gminy jest odbiór odpadów BIO, bo niesie to za sobą duże koszty, a odpadów BIO zwłaszcza jesienią i wiosną jest bardzo dużo. Generowane koszty są wtedy znacznie większe, tak jak w przypadku zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Jako przykład podał, iż w miesiącu lipcu za odbiór odpadów gmina zapłaciła 674 000 zł, w tym znajdowało się 207 ton gabarytów, natomiast w sierpniu gdy tej zbiórki mniej było 350 000 zł. Stąd opłata wynosząca 28zł/mieszkańca, która po zsumowaniu nie pokrywa kosztów funkcjonowania

systemu, lecz na to nikt nie ma wpływu, ponieważ rozliczanie jest liczone od tony. Można by było robić symulację, jednak kwota właściwa i tak wychodzi na koniec rozliczenia. W temacie wywozu nieczystości i ich utylizacji Zakład Gospodarki Komunalnej wszystkie odebrane od mieszkańców odpady wywozi do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Bielawie. Dodał, iż monopolizacji RIPOK-ów powoduje, iż gmina nie ma wpływu na cenę odpadów, ponieważ podyktowane jest to przez RIPOK, opłaty środowiskowe, więc zapowiadane podwyżki powodują, iż mieszkańcy z roku na rok będą płacili więcej za odpady, bo taki jest system ogólnokrajowy.

Poruszył temat gospodarki zielenią. Poinformował, że podpisano umowę z Zakładem Gospodarki Komunalnej na utrzymanie terenów zielonych, wycinkę drzew i krzewów oraz o posiadaniu podpisanego harmonogramu realizacji i te tereny, które wymagają częstszej pielęgnacji np. koszenia dwa razy w miesiącu w okresie największego przyrostu oraz tereny mniej wymagające - koszone rzadziej.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik powiedziała, że z tego co jest jej wiadomym, to weszły w życie nowe przepisy dotyczące śmieci. Podała, iż zgodnie z ostatnim rozporządzeniem jest obowiązek deklarowania czy samemu kompostuje się odpady BIO. Powiedziała, iż wie, że gmina kontroluje wszystkich przedsiębiorców. Zapytała czy gmina dokłada do opłat za śmieci przedsiębiorcom, ponieważ z tego co się dowiedziała, w momencie braku samofinansowania, gmina musi dopłacić.

Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Małozieć podał, że w zakresie kompostowania do końca 2021 roku odpady BIO będą odbierane w taki sposób, jak do tej pory, czyli jeżeli ktoś wystawia worek, to ten worek zostanie odebrany. Powiedział, że zapis jest nie prawidłowy, ponieważ nie wszystkie odpady BIO mogą być kompostowane. Dodał, że w tym momencie pada pytanie o zasadność zapisu na przykład o tym, że nie odbiera się odpadów od osób, które mają kompostownik. Powiedział, że będą tworzone zapisy do nowego przetargu, dotyczącego odbioru odpadów na przyszły rok, a zapisy z rozporządzenia na pewno zostaną wzięte pod uwagę.

Jeżeli chodzi o przedsiębiorców, poinformował, iż nie są oni w systemie gminnym. Mają dowolność zawarcia umowy na odbiór odpadów. W związku z tym w momencie zawarcia umowy z firmą, na przykład ZGK, rozliczenie pomiędzy nimi jest „poza gminą”. Za odpady poza systemem, gmina nie ponosi kosztów. Przedsiębiorcy rozliczani są „od pojemnika”. Cennik zakłada kosze o pojemności 120 litrów.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków tak 120, 240 i 320 litrów.

Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Małozieć powiedział, że jeżeli chodzi o górną stawkę, to z tego co się orientuje to Rada Miejska jest organem, który powinien podjąć taką uchwałę o górnych stawkach, jeżeli chodzi o gminę Ząbkowice. Dodał, że na obecną chwilę nie ma czegoś takiego jak górna stawka w gminie Ząbkowice Śląskie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik powiedziała, że chodziło jej o stawki odgórnie wprowadzone. Dodała, że pozwoliła sobie tylko sprawdzić informację dotyczącą górnej stawki opłaty za śmieci.

Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Małozieć powiedział, że tak samo jest w przypadku opłaty od osoby. Ustawa może na przykład ograniczać, że maksymalnie w gminie stawka wyniesie 31 złotych za osobę, jednak to nie oznacza, że Rada Miejska Ząbkowic Śląskich taką stawkę

uchwali. Może uchwalić niższą stawkę. Ustawodawca pozwala na stawkę w kwocie 34 złotych za odbiór odpadów i to samo dotyczy przedsiębiorców. Powiedział, że rozumie, że rozporządzenie mówi o górnej stawce, ale nie wskazuje, że ona musi być na terenie danej gminy zastosowana. Ponieważ gmina Ząbkowice Śląskie nie ma tej górnej stawki, można to kształtować.

Główny specjalista ds. ochrony środowiska Katarzyna Szady powiedziała, że z tego co się orientuje to górne stawki dotyczą sytuacji, w których gmina obejmuje swoim systemem zarówno nieruchomości zamieszkałe oraz niezamieszkałe. W tym przypadku stawka wspomniana przez Zastępcę Burmistrza Dariusza Małozięcia – 34 złotych, nie może zostać przekroczona w przypadku mieszkańców oraz stawki dotyczące pojemników. Skoro w Gminie Ząbkowice Śląskie nieruchomości nie zamieszkałe są poza systemem gminnym, to Rada Miejska Ząbkowic Śląskich musi podjąć uchwałę dotyczącą górnej stawki dla podmiotów, które odbierają te odpady oraz dla podmiotów odbierających nieczystości ciekłe. Podała, że z tego co jest jej wiadomym ta uchwała już jest przygotowywana przez Wydział Finansów i Planowania Urzędu Miejskiego Ząbkowic Śląskich.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik powiedziała, że może wyraziła się w niejasny sposób. Chodziło jej o to, czy weryfikowane jest kto oddaje odpady do PSZOK-u i z jakiego źródła te odpady pochodzą, iż znalazła się w sytuacji, w której przedsiębiorca oddawał rzeczy pochodzące z przedsiębiorstwa jako mieszkaniec.

Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Małozieć powiedział, że ustawa jest niedoprecyzowana. Dodał, że jeżeli uregulowania byłyby czytelne i bardziej precyzyjne to nie byłoby sytuacji, o której Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik wspomniała. Podał, że obserwuje systemy gospodarki odpadami w różnych gminach w Polsce i tak naprawdę każdy stara się zrobić maksymalnie co się da, by ten system uszczelnić, ale on nigdy w 100% szczelny nie będzie, iż trudno jest identyfikować od kogo odpady pochodzą. Jeżeli do PSZOK-u przyjeżdża mieszkaniec i legitymuje się dowodem osobistym i twierdzi, że są to odpady z gospodarstwa domowego, to trzeba je przyjąć. ZGK przedkłada gminie rozliczenia PSZOK-u, kto i ile oddaje, jakiej frakcji i jakie są to odpady. Inspektor ds. ochrony środowiska Katarzyna Szady prowadzi takie wyrwykowe kontrole lub gdy zachodzi podejrzenie, że na przykład mieszkaniec nagle oddaje 2-3 tony odpadów BIO. Trudno jest to weryfikować i nakładać na takie osoby mandaty. Dodał, że należy patrzeć na to, iż idzie wszystko w dobrym kierunku, odzysk jest coraz większy, wydaje się, że już niedługo poradzi się z bałaganem w centrum miasta, ponieważ dojdą nowe kamery i Straż Miejska będzie monitorować sytuację na rynku.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik powiedziała, że bardzo się cieszy, że wszystko zmierza w dobrym kierunku. Poprosiła w imieniu mieszkańców o wprowadzenie wywozu gabarytów dwa razy w roku, ponieważ zachodzi taka potrzeba. Dodała, że rozumie, że generuje to koszty i dodała, że lepiej ponieść takie, niż aby wyrzucane to zostało „po rowach”. Zapytała czy jest możliwość powrócenia do tego systemu wywozu gabarytów dwa razy w roku.

Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Małozieć powiedział, że jest to analizowane po prawie dwóch latach nowego systemu, tak aby system docelowo ukształtować tak jak być powinien ukształtowany. Sprawdzone system odbioru gabarytów dwa razy do roku, w roku 2021 odbierano raz w roku. Powiedział, że na przykład w Dzierżoniowie gabaryty odbierane są sześć razy w roku. Podał, że jest to kwestia podejścia i sprawdzenia czy system będzie lepiej działał,

jeżeli gabaryty będą w ciągu roku odbierane częściej. Powiedział, że być może nie byłoby sytuacji, że w obecnym roku odebrano ponad 350 ton gabarytów. W tym wszystkim jest kwestia finansowa i dopowiedział, że nie jest tak, że gabaryty oddaje się tylko w momencie zbiórki. Podał, że należałoby upowszechnić PSZOK jeszcze bardziej, dzięki czemu być może nie będzie konieczności zwiększenia zbiórek.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik zapytała na jakiej podstawie gabaryty są odbierane, co należy okazać by móc te odpady oddać. Dowód osobisty czy może odcinek zapłaty za śmieci.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków powiedział, że jest ustalone, iż pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej musi zweryfikować dane osobowe lub pokazać ostatni rachunek zapłaty za śmieci, ponieważ zdarzały się sytuacje, iż przywożono gabaryty z innych gmin. W chwili obecnej stworzono dokument – oświadczenie o miejscu zamieszkania, z którego pochodzą odpady, na którym wpisuje się osoba, która je przywozła. Po dokonaniu tej czynności jego dane z dowodu osobistego zostają zweryfikowane.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik powiedziała, że często jest problem właśnie z tym adresem.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że wracając do wniosków, dotyczących zwiększenia ilości odbioru gabarytów, prosi o przeanalizowanie jeszcze raz tego tematu. Zwróciła uwagę jakie są problemy dotyczące gospodarki odpadami. Zapytała co zrobić w przypadku gdy w budynku wielorodzinnym, we wiacie jest za mało pojemników na dane odpady, a dodatkowo mieszkańcy nie właściwie je sortują oraz zwróciła uwagę na sytuację, gdy jest ktoś samotny i nie ma możliwości przewozu odpadów wielkogabarytowych. Następnie zadała pytanie, czy można zmienić zapis regulaminu dotyczący wywozu gruzu. Z uwagi na fakt, iż remont robi się jednorazowo, poprosiła by zmienić zapis w taki sposób, by dać możliwość nieodpłatnego dostarczenia gruz do jednej tony, narastająco w ciągu roku.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków powiedział, że często się zdarza, że firma budowlana przerzuca problem gruzu na mieszkańców. Oddają gruz twierdząc, że pochodzi on z mieszkań prywatnych i chcą przekazać od osób prywatnych.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że z firmą można się „dogadać” jeżeli remontuje jedno mieszkanie, a nie klatkę wspólnoty mieszkaniowej. Wspomniała o współodpowiedzialności za sortowanie śmieci, iż wszyscy mieszkańcy poniosą większe koszty, w sytuacji, w przypadku gdy jedna nie będzie odpowiednio tego robić. Zapytała czy gmina, ZGK zastanawiały się nad ogniwem pośrednim, które mogłoby „dosortowywać” śmieci. Wspomniała, że słyszała już o takich instalacjach.

Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Małozieć podał, że w zakresie oddawania gruzu można oddać 100 kilogramów miesięcznie. Powiedział, że pomysł, który przedstawiła Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź zostanie przeanalizowany, gdyż jest bardzo ciekawy. Dodał, że byłoby to 1,200 ton w ciągu roku. Jeżeli ZGK będzie dalej prowadzić PSZOK, bo tam miało taką ewidencję, być może dałoby się to wychwycić. Powiedział, że w zakresie „doczyszczania” niestety nie ma takiej

możliwości. Podał, że gmina musiałaby wzorem Wałbrzycha stworzyć własną instalację. Powiedział, że w Wałbrzychu była taka sama sytuacja jak w Gminie Ząbkowice Śląskie, też odpady wożono do innych miast. Jednak otworzono własny RIPOK, by ograniczyć koszty. Łatwiej jest im zarządzać własną instalacją. Podał, że z tego co jest mu wiadomym, nie wszystkie jednak odpady trafiają do ich instalacji i są to odpady kompostowane. Poinformował, że był pomysł na stworzenie dużego kompostownika w Ząbkowicach Śląskich, by wszystkie odpady BIO kompostować w kontenerowej kompostowni, by następnie jej wykorzystywać, jednak to również nie jest możliwe. Nie pozwalają na to przepisy prawa. Dodał, że w tym zakresie system zawodzi, a Ząbkowice Śląskie to za mała miejscowość, by porwać się na wielomilionową inwestycję, jaką byłoby tworzenie własnego RIPOKU, ponieważ nigdy by się ona nie zwróciła. Powiedział, że rozwiązaniem problemu śmieciowego byłaby spalarnia śmieci w każdym powiecie. Dodał, że w obecnych czasach spalarnie działają na takiej zasadzie, że tak naprawdę nie emitują dymu, nie czuć nieprzyjemnego zapachu, co jest spowodowane tym, że technologia poszła do przodu.

Podał, że jeżeli byłby program rządowy, który pozwoliłby na budowę spalarni i używanie takiego ciepła do ogrzewania, to byłoby to rozwiązanie. Powiedział, iż uważa, że za kilka lat na pewno będzie się do tego dążyć. Dodał, że Polska jest co najmniej 20 lat za Niemcami jeżeli chodzi o gospodarkę odpadami, którzy już dawno odeszli od pięciu frakcji.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że Niemcy radzą sobie dzięki „braku rozsądku Polaków”, ponieważ firmy budowlane wozą swoje śmieci do Polski, z uwagi na fakt iż w Polsce poniosą dużo niższe koszty niż w Niemczech. Dodała, że szkoda, iż nie ma takiego programu, który pozwoliłby na stworzenie takiej spalarni.

Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Małozieć podał, że są różne rozwiązania. Na przykład Biogazownie, która by przyjmowała odpady BIO, spalarnie odpadów. Jednak uważa, że społeczeństwo nie dorosło do takich rozwiązań. Powiedział, że to powinna być odgórna decyzja, szczebla rządowego. Poinformował, że w tej chwili jest przerzucanie tego systemu na samorządy. Do tej pory ustawa mówiła, że to ma się bilansować w taki sposób, że tyle ile zostanie pobieranej opłaty od mieszkańców, tyle gmina powinna zapłacić za odbiór, czyli dostosowywano do przetargu stawkę. W momencie kiedy zmiana ustawy mówi się o tym, że gminy mogą dopłacać, oznacza to, że zwiększone koszty odbioru przechodzą na gminę czyli wspólnego budżetu wszystkich mieszkańców. Poinformował, że ustawa zmieniała się już kilkanaście razy.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał powiedziała, że poruszono wiele wątków. Zaznaczyła, że trzeba wzmocnić system przez edukację, by rozszerzyć wiedzę na temat obowiązku segregacji. Stwierdziła, że należy rozliczać osoby, które się nie stosują do powszechnego obowiązku segregacji. Dodała, że na swoim przykładzie wie, że odpadów zmieszanych jest bardzo mało, jeżeli segreguje się śmieci skutecznie. Podkreśliła, że cokolwiek zostanie przez nią wystawione, zostaje za każdym razem zabierane. Nie było również takiej sytuacji, że nie zostawiono nowego worka, żadnych trudności. Podała, że to co robi odbiorca śmieci, robi zgodnie ze sztuką. Powiedziała, że mija się z prawdą ten, kto oszczędza 1 złotówkę na odpady BIO. Powiedziała, wracając do tematu spalarni, iż widziała spalarnie w środku miast, które nie stanowią żadnych problemów. A w temacie dotyczącym energii dodała, że z uwagi na fakt, iż w Polsce nie ma elektrowni atomowych, ceny energii będą dużo wyższe. Poruszyła temat fotowoltaiki, ponieważ ma wątpliwości kto odbierze prąd od ludzi.

Powiedziała, że nie godzi się na ponoszenie większych kosztów za śmieci tylko dlatego, że dużo ludzi nie potrafi sortować śmieci tak jak powinni.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź zasugerowała, iż rozwiązaniem byłby system z chipowanymi workami, przypisanymi do danego mieszkańca.

Prokurent Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków zapytał, co wtedy byłoby z workami nie oznakowanymi.

Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewa Figzał powiedziała, że to jest ważny problem, a komisja jest od tego, żeby w tym temacie porozmawiać. Dodała, że Burmistrz w tym temacie ma związane ręce, a Zakład Gospodarki Komunalnej może jedynie wnioskować o wyższe opłaty.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik poprosiła, by w kolejnym roku starannej wskazywano działki, które powinny być koszone, ponieważ odbywa się to w sposób nieregularny.

Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Małozieć powiedział, że lista działek do wykoszenia jest bardzo obszerna. Dodał, iż z reguły koszone są najpierw tereny publiczne, wykorzystywane przez wszystkich mieszkańców. Jeżeli są tereny nie objęte umową, wymagające wykoszenia, koszone są na zlecenie mieszkańców. Dodał, że trudno identyfikować wszystkie działki na terenie miasta lub wsi i je utrzymywać na bieżąco. Poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzatę Grzesik o konkretne wskazanie na jakim obszarze nie wykonano tego zadania, byłoby łatwiej.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik powiedziała, że konkretnie chodzi jej o chodniki. Zgłaszała problem i wszystko zostało wykonane. Podała, że ładniej wyglądają miejsca, o które dba się w sposób regularny.

Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Małozieć powiedział, że w tym momencie nasuwa się pytanie: czy gmina ma obowiązek utrzymywać chodniki, które znajdują się przy posesji prywatnej. Z ustawy wynika, iż jeżeli przy posesji prywatnej znajduje się chodnik, za utrzymanie porządku odpowiada właściciel posesji.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik poinformowała, że nie wiedział o tym.

Prokurent Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków podał, że jeżeli chodnik przylega bezpośrednio do nieruchomości i między nim jest pas zieleni.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik przerwała mówiąc, że tam jest tylko zieleń.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków zapytał czy dotyczy to terenu od ulicy Ludowej.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik potwierdziła i dodała, że tam jest tylko pas zieleni. Podała, że tam nie ma chodnika, tylko pas zieleni, który służy jako chodnik.

Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Małozieć powiedział, że rozumie, iż to nie jest chodnik. Dotyczy to terenu wzdłuż ulicy Ludowej, po prawej stronie przy ogrodzeniu. Podał, że porządek utrzymuje tam gmina. Natomiast po lewej stronie jest chodnik, który zgodnie z ustawą właściciel nieruchomości przyległej ma obowiązek utrzymywać go w odpowiednim stanie: liście zbierać - jesienią, a po zimie piasek. Dotyczy to również chodnika na Daszyńskiego. Wcześniej nie było chodnika po jednej stronie, w tej chwili jest i mieszkańcy muszą go utrzymywać.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik powiedziała, że tam rzeczywiście jest takie miejsce jak na przykład na Robotniczej. Część mieszkańców dba, a część nie.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź podziękowała za interwencję dotyczącą pękniętej studzienki, która jest naprawiana. Zapytała o pojemniki na nieczystości zwierzęce. Dodała, że Pani Inspektor ds. Infrastruktury Technicznej Justyna Obrął poinformowała ją, że to zadanie zostało zadysponowane do ZGK. Zapytała kiedy zostaną zamontowane.

Inspektor ds. Infrastruktury Technicznej Justyna Obrął powiedziała, że te kosze są już na miejscu, ale prosi o kontakt z Panem Przemysławem Majorczyk w celu wskazania miejsc, w którym mają się znajdować.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że rozumie, iż to zostanie zrealizowane. Podała, że zgadza się z wypowiedzią Pani Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Ewą Figzał. Dodała, że chce podkreślić problem segregacji śmieci w nieruchomościach wielorodzinnych. Domniema, iż ZGK wożąc odpady z ulicy Cisnej, robią dodatkowe kursy z uwagi na dużą ilość odpadów.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków powiedział, że pomimo wywozu niektórych śmieci co dwa tygodnie, tam wywozi się śmieci co tydzień lub nawet dwa razy w tygodniu.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że ZGK podpisuje umowy z przedsiębiorcami, a Zastępca Burmistrza Pan Dariusz Małozieć powiedział, że są poza systemem. Zapytała w jaki sposób są poza systemem, czy przedsiębiorcy są ewidencjonowani w odrębny sposób.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków powiedział, że tak, na pewno mieszkańcy wytwarzają więcej odpadów niż przedsiębiorcy. Na poziomie półrocznym z całego miasta, od mieszkańców – 1700 ton odpadów, a działalności gospodarczej – 9000 ton. Jest to średnia wyliczona z wagi pojemnika.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że rozumie problem i dodała, że poza działaniami: oszustwa, przewożenia i podała, że należy tego przypilnować.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków podał, że jeżeli działalność ma podpisaną umowę tylko na plastiki, to jest nie realne, żeby nie wytwarzała też innych odpadów. Wybierają zazwyczaj plastik, ponieważ jest najtańszy.

Inspektor ds. ochrony środowiska Katarzyna Szady podała, że z tego co jest jej wiadome, zmieni się ustawa i gmina będzie miał obowiązek sprawdzenia przedsiębiorców czy mają oni podpisane umowy na wszystkie frakcje.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że wszystkie frakcje są dla niej nie do końca czytelne, Dodała, iż nie jest możliwe zaistnienie sytuacji, gdzie przedsiębiorca ma jednorodną działalność i nie tworzy śmieci wszystkich frakcji.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków powiedział, że tak jak podała Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź, nie są to odpady działalności ale samych pracowników.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że można polemizować na tym temacie, jeżeli nie ma pracownika i ktoś sam prowadzi sklep.

Inspektor ds. ochrony środowiska Katarzyna Szady powiedziała, że prawda jest iż pracownik je, pije. Podała, że przedsiębiorcy twierdzą, iż nie wytworzą 110 kg śmieci. Dodała, że mniejszych pojemników nie ma.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że rozumie tego przedsiębiorcę, który sam stworzył swoją działalność i może nie jest w stanie wytworzyć 110 kg odpadów. Dodała, że warto zastanowić się nad tym tematem, podając, iż 60 kg kosze byłyby wystarczające i można by było to zmodyfikować. Jednak z drugiej strony, porównując odpady przedsiębiorstw z odpadami mieszkańców, jest znacząca różnica i w zależności od rodzaju przedsiębiorstwa tworzone są poszczególne frakcje odpadów w większej ilości.

Inspektor ds. Infrastruktury Technicznej Justyna Obral powiedziała, że są to jednak odpady produkcyjne, z działalności.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że są składowane w jej wiacie.

Inspektor ds. Infrastruktury Technicznej Justyna Obral powiedziała, że wiaty są dla wszystkich, zarówno przedsiębiorców, jaki i mieszkańców.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź podała, że chciano dla przedsiębiorców odrębnych miejsc składowania odpadów.

Inspektor ds. ochrony środowiska Katarzyna Szady podała, że problem jest z miejscem.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że mieszkańcy wspólnot przy rewitalizowanych podwórkach chcą budować swoje wiaty. Rozmawiała z Burmistrzem Marcinem Orzeszkim, by stworzyć uchwałę, która ma na celu pomóc mieszkańcom, poprzez dofinansowanie budowy wiat w 70 %. Powiedziała, że w chwili obecnej jest ok. 30 wspólnot i nie jest w stanie dopilnować porządku w kwestii segregacji. Dodała, że rozdzielenie wiaty na dwie części byłoby rozwiązaniem. Stwierdziła,

że część przedsiębiorców zostałaby zapełniona w dwa dni, ponieważ w porównaniu z mieszkańcami ich odpadów jest więcej. Oznajmiła, że to co mówi nie jest przeciwko przedsiębiorcy, bo on pracuje i musi odpady gdzieś oddawać, jednak jest to złożony problem. Powiedziała, że jeżeli RIPOK, monopolista podniesie koszty, które obciążą mieszkańców. Dodała, że dla jednych koszt o pojemności 110 litrów jest za duży, natomiast dla drugich za mały, ale nikt nie jest w stanie tego przeliczyć, a na przykład rozdzielenie wiaty przyniosłoby efekt.

Inspektor ds. ochrony środowiska Katarzyna Szady podała, że jeden z właścicieli ciągu bloków, zamontował monitoring i w przypadku podrzucania odpadów między innymi wielkogabarytowych, zgłaszane jest to do Straży Miejskiej, która wyciąga odpowiednie konsekwencje. Jeżeli nie da się zlokalizować takich osób to odpady dostarczane są do PSZOK - jako odpady od mieszkańców, natomiast koszt transportu opłacany jest z funduszy spółdzielni. W kwestii odpadów wielkogabarytowych dodała, iż w przypadku braku możliwości oddania gabarytów do PSZOK-u, po zgłoszeniu, ZGK odbiera je za opłatą ok. 30 zł.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź zapytała czy również gabaryty są wynoszone z mieszkań.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków powiedział, że pracownicy do mieszkań nie wchodzi, a gabaryt z mieszkania musi być wyniesiony. Dodał, że często firmy przywożące nowy sprzęt do domu, zabierają stary w ramach usługi.

Inspektor ds. ochrony środowiska Katarzyna Szady podała, że w ostatnim czasie kupiła sprzęt elektryczny, a firma która przywiozła jej nowy sprzęt, zabrała stary za opłatą.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź zapytała kierownika działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorza Marcinków kto sprząta uliczkę pomiędzy Ratuszem, a budynkiem, w którym znajduje się świetlica środowiskowa Kubuś Puchatek, tam gdzie jest toaleta.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków podał, że jest to teren wspólnoty.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik zapytała czy od zawsze jest to teren wspólnoty.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków powiedział, że od zawsze.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź powiedziała, że tam jest bardzo brudno.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków powiedział, że wspólnota za to odpowiada i ma podpisana umowę z podwykonawcą. Dodał, że ten teren jest chodnikiem.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik zapytała, czy ZGK obsługuje szpital w zakresie odpadów.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków podał, że musiałby to sprawdzić, bo nie pamięta.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik powiedziała, że zapytała, ponieważ dowiedziała się, iż kosz jest ukryty i jest ogromny smród od odpadów BIO.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków powiedział, że oni wystawiają.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik powiedziała, iż z tego co się dowiedziała, firma wywożąca odpady nie pozwoliła na trzymanie odpadów BIO w workach, tylko wyrzucać odpady bezpośrednio do dużego kosza. Podała, że w Ząbkowicach Śląskich jest system workowy i wywołało to w niej wielkie zaskoczenie, gdyż widziała jak sanitariusz wysypywał z worków, całą ich zawartość.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków podał, że to sprawdzi.

Inspektor ds. ochrony środowiska Katarzyna Szady powiedziała, że gromadzone jest to w workach, ale dana frakcję odpadów: szkło, BIO należy wysypać do odpowiedniego pojemnika.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik podała, że wspólnoty nie wysypują odpadów do pojemników. Raczej wrzucają je z workami.

Inspektor ds. ochrony środowiska Katarzyna Szady podała, że jest problem dotyczący spółdzielni mieszkaniowych, ponieważ mieszkańcy wyrzucają wszystko.

Kierownik działu gospodarki komunalnej Zakładu Gospodarki Komunalnej Grzegorz Marcinków powiedział, że to sprawdzi. Dodał, że chyba że mają swojego odbiorcę, który im odbiera odpady.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź dodała, iż zauważyła, że największy problem segregacji zauważa się u młodych ludzi oraz przedsiębiorców.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik poprosiła o przypomnienie działkowiczom, że nie wolno palic śmieci.

Ad. pkt . 5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków podała:

Głównym aktem prawnym, na podstawie którego prowadzona jest coroczna realizacja zadań własnych Gminy w zakresie wychowania w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przemocy w rodzinie oraz narkomanii jest Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Ząbkowice Śląskie uchwalany corocznie przez Radę Miejską Ząbkowic Śląskich.

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Ząbkowice Śląskie, zakładał do wykonania określone cele i zadania zawarte w art. 41 ust. 2 i 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 3 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

Zadania wytyczone przez ustawodawcę systematycznie realizowane są w naszej Gminie i stanowią ważny i trwały element profilaktyki społecznej w zakresie ochrony zdrowia. Realizacja programu profilaktycznego w 2020 roku przedstawia się następująco:

ZADANIE I.

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz dla współuzależnionych
Razem wydatkowano kwotę 138 653,17 zł (szczegółowe wydatki ujęte poniżej):

W ramach otwartego konkursu na realizację zadań publicznych z zakresu przeciwdziałania patologiom społecznym – profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych i narkomanii zostały wyłonione podmioty do prowadzenia następujących działań:

•Działanie 1

Prowadzenie świetlicy środowiskowej w Ząbkowicach Śl. ul. Staszica 16 dla dzieci i młodzieży pochodzącej z rodzin dysfunkcyjnych jako placówki wsparcia dziennego.

Zadanie było realizowane przez Parafialny Zespół Caritas przy Parafii

p.w. Św. Jadwigi w Ząbkowicach Śl. (ul. Chrobrego 7) w okresie od 02.01.2020 r. do 31.12.2020 r., kwota dotacji wynosiła 40 000,00 zł - wykorzystano kwotę dotacji w wysokości 26 624,97 zł, w tym:

a) zajęcia świetlicowe i pomoc w nauce (wynagrodzenia opiekunów)

– na kwotę 9 836,22 zł;

b) dożywianie dzieci i młodzieży, pomoc żywnościowa dla ubogich rodzin –na kwotę 1 152,21 zł;

c) materiały do pracy na kwotę 198,03 zł;

d) spotkanie przedświąteczne na kwotę, zakup żywności 1 954,99 zł.

Utrzymanie obiektu: 13 483,52 zł:

- energia elektryczna na kwotę 12 350,55 zł.;

- środki czystości i woda na kwotę 734,26 zł.;

- ubezpieczenie mienia i osób na kwotę 398,71 zł.

• Działanie 2:

„Zapewnienie ciągłości funkcjonowania Jadłodajni przy Parafii Św. Anny w Ząbkowicach Śląskich -współdział w organizacji dożywiania dla osób pochodzących z rodzin patologicznych, dotkniętych alkoholizmem i narkomanią”.

Zadanie było realizowane przez Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych Ziemi Ząbkowickiej „INTEGRACJA” z siedzibą w Ząbkowicach Śl. (ul.1 Maja 15) w okresie od 02.01.2020 r. do 31.12.2020r. na kwotę 40 000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 40 000,00 zł na organizację dożywiania dla osób pochodzących z rodzin patologicznych. Na podstawie miesięcznych rozliczeń wydanych posiłków w minionym okresie, wydano średnio 63 posiłki dziennie przez 226 dni, łącznie 14 317 posiłków.

• Działanie 3

„Aktywizacja społeczna dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych z Gminy Ząbkowice Śląskie pod nazwą – Ja też potrafię”.

Zadanie prowadzone przez Stowarzyszenie na Recz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych Ziemi Ząbkowickiej „INTEGRACJA” z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich (ul. 1 Maja 15) w okresie od 02.01.2020 r. do 15.12.2020 r. na kwotę 40.000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 28 467,01 zł na organizację zajęć świetlicowych, w tym zajęć terapeutycznych i rehabilitacyjnych, wycieczek metodyczno-krajoznawczych, zajęć z hipoterapii i zajęć ruchowych na basenie, pikniku rodzinnego, zorganizowano obchody 20-lecia powstania Stowarzyszenia. 25 podopiecznych uczestniczyło w zajęciach świetlicowych, 15 podopiecznych było objętych programem terapeutycznym i ponad 20 podopiecznych korzystało z zajęć rehabilitacyjnych – masaż klasyczny, zajęć z hipoterapii oraz zajęć na basenie.

• Działanie 4

„Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej im. Kubusia Puchatka w Ząbkowicach Śląskich ul. Rynek 55 dla dzieci pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych jako placówki wsparcia dziennego”.

Zadanie prowadzone było przez Fundację Dobrych Działań z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich (ul. Kłodzka 13a) w okresie od 02.01.2020 r. do 30.06.2020 r. na kwotę 10.000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 7 831,43 zł na zajęcia świetlicowe dla 15 dzieci pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych. Podczas pobytu na świetlicy dzieci odrabiały lekcje, prowadzone były zajęcia ogólnorozwojowe (językowe, kulinarne), zajęcia świetlicowe w tym gry, zabawy grupowe, zajęcia z zakresu pierwszej pomocy i profilaktyki uzależnień.

• Działanie 5

„Udział dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych w uczestniczących działaniach rehabilitacyjnych”.

Zadanie prowadzone było przez Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych „INTEGRACJA” z siedzibą w Ząbkowicach Śl. (ul. 1 Maja 15) w okresie od 18.09.2020 r. do 30.10.2018 r. na kwotę 7.000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 7 000,00 zł na usługę transportową.

• Działanie 6

„Sfinansowanie wyżywienia dla osób pochodzących z rodzin patologicznych dotkniętych alkoholizmem i narkomanią oraz przemocą w rodzinie poprzez zakup żywności do jadłodajni”.

Zadanie prowadzone przez Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych „INTEGRACJA” z siedzibą w Ząbkowicach Śl. (ul. 1 Maja 15) w okresie od 15.05.2020 r. do 03.08.2020 r. na kwotę 7.000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 6 993,50 zł na zakup artykułów żywnościowych do Jadłodajni.

• Działanie 7 – dotyczy budynku Centrum Terapeutycznego przy ul. 1 Maja 15c w ramach tego działania wykonano następujące prace na kwotę 21 736,26 zł.

a.) montaż mebli kuchennych do pomieszczenia /kuchni w budynku Centrum Terapeutycznego ul. 1 Maja 15c w Ząbkowicach Śl. na kwotę 8 600,00 zł.

b.) wykonywanie prac porządkowych w budynku w Centrum Terapeutycznym przy ul. 1 Maja 15c w Ząbkowicach Śląskich na kwotę 4 634,00 zł.

c.) wykonanie usługi budowlano-remontowej w związku z wystąpieniem awarii na dachu i w pomieszczeniach budynku w kwocie 2 837,82 zł.

d.) zakup artykułów przemysłowo-technicznych na kwotę 520,61 zł.

e.) opłata energii elektrycznej w Centrum Terapeutycznym na kwotę 5 143,83 zł.

ZADANIE II

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotyczne, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Razem wydatkowano kwotę 70 080,00 zł (szczegółowe wydatki ujęte poniżej):

• Działanie 1

Kwota 14 400,00 zł wydatkowana została na wynagrodzenie Psychoterapeuty Zdzisława Ustrzyckiego, który pełnił dyżury w Punkcie Konsultacyjnym od miesiąca stycznia 2020 r. do miesiąca grudnia 2020 r. w zakresie terapii motywacyjnej, poradnictwa i diagnostyki wspierającej wobec osób i rodzin z problemami uzależnień od alkoholu i narkomanii.

• Działanie 2

Kwota 13 680,00 zł wydatkowana została na wynagrodzenie Psychoterapeuty, Ewy Lenartowicz, która prowadziła grupy wsparcia i konsultacje indywidualne od miesiąca stycznia 2020 r. do miesiąca grudnia 2020 r. w zakresie pomocy dla osób doświadczających przemocy w rodzinie bądź zagrożonych tym zjawiskiem lub osób współuzależnionych.

• Działanie 3

Kwota 42 000,00 zł wydatkowana została na zakup świadczeń zdrowotnych w zakresie sprawowania opieki nad uzależnionymi od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, a także członków rodzin tych osób będących mieszkańcami Gminy Ząbkowice Śląskie przez Centrum Terapii Uzależnień „SANGO” ul. Wrocławska 23, 57-200 Ząbkowice Śląskie.

ZADANIE III.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

Razem wydatkowano kwotę 126 569,96 zł (szczegółowe wydatki ujęte poniżej):

• Działanie 1

„Udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie piłki nożnej, uczestnictwo w treningach i meczach”.

Zadanie prowadzone było przez dwa stowarzyszenia :

1. Stowarzyszenie Szkoła Piłkarska ORLIK Ząbkowice Śląskie z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich (ul. Konwaliowa 14) w okresie od 17.01.2020 r. do 15.12.2020 r. na kwotę 30 000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 30 000,00 zł na organizację treningów piłki nożnej dla dzieci i młodzieży, wyjazdy na mecze i treningi, uczestnictwo w imprezach sportowych. W zadaniu uczestniczyło 140 dzieci i młodzieży.

2. Klub Sportowy Akademia Sportu „Orzeł” Ząbkowice Śląskie z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich (ul. Powstańców Warszawy 6/3) w okresie od 02.01.2020 r. do 15.12.2020 r. na kwotę 32 000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 32 000,00 zł na organizację treningów piłki nożnej dla dzieci i młodzieży, wyjazdy na mecze i treningi, uczestnictwo w imprezach sportowych.

W zadaniu uczestniczyło 191 dzieci i młodzieży.

• Działanie 2

„Udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie gimnastyki artystycznej, uczestnictwo w treningach i turniejach”.

Zadanie prowadzone przez Ząbkowickie Towarzystwo Sportowe z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich (ul. Kusocińskiego 17) w okresie od 02.01.2020 r. do 15.12.2020r. na kwotę 7 000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 6 991,26 zł na rozwój gimnastyki artystycznej na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie. W zadaniu brała udział grupa 40 dziewcząt.

• Działanie 3

„Udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w zakresie piłki siatkowej, uczestnictwo w treningach i meczach”.

Zadanie prowadzone przez Ząbkowickie Towarzystwo Sportowe z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich (ul. Kusocińskiego 17) w okresie od 02.01.2020 r. do 15.12.2020r. na kwotę 9 000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 9 000,00 zł na organizację i prowadzenie treningów z piłki siatkowej, wyjazdy i udział w turniejach, zakup sprzętu sportowego.

• Działanie 4

„Udział dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie w pozalekcyjnych zajęciach dla dzieci pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych uczestnictwo w zajęciach i grupach wsparcia”.

Zadanie prowadzone przez Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „Osiedlowy Uśmiech” z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich (ul. Robotnicza 24) w okresie od 02.01.2020 r. do 31.12.2020 r. na kwotę 10 000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 9 817,80 zł na organizację zajęć warsztatowych dla dzieci wycieczki, piesze rajdy, zabawy, zajęcia sportowe na obiekcie SP nr 2.

• Działanie 5

„Udział dzieci, młodzieży i osób dorosłych z Gminy Ząbkowice Śląskie w procesie promowania zdrowego trybu życia poprzez organizowanie biegów i zawodów w bieganiu”.

Zadanie prowadzone przez Stowarzyszenie Ząbkowicka Grupa Biegowa Frankenstein z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich (ul. Orkana 3) w okresie od 02.01.2020r. do 15.12.2020 r. na kwotę 15 000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 4 829,00 zł na zakup sprzętu do prowadzenia imprez, który będzie wykorzystywany w wydarzeniach biegowych i sportowych organizowanych m.in. przez Gminę Ząbkowice Śląskie, Ząbkowickie Centrum Sportu i Rekreacji, Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki, Bibliotekę Miejską i Stowarzyszenie ZGBF.

Dotacje przyznane w trybie uproszczonym (pozakonkursowym) – na podstawie art. 19a ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie.

• Działanie 6

„Wsparcie i upowszechnianie integracji społecznej oraz przeciwdziałanie wykluczeniom w Gminie Ząbkowice poprzez prowadzenie zajęć sportowych, seminariów i spotkań z zakresu sztuk walki i samoobrony”.

Zadanie prowadzone było przez Stowarzyszenie Akademia Sztuk Walki WATAHA z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich (ul. H. Modrzejewskiej 26) w okresie od 25.11.2020r. do 15.12.2020 r. na kwotę 8 190,00 zł.

Wykorzystano kwotę 8 190,00 zł na organizację 4 seminariów z cyklem szkoleń i treningów, w których wzięło udział 30 uczestników. Zakupiono sprzęt i ubrania treningowe do realizacji zadania.

• Działanie 7

„Turniej dla dzieci Ząbkowice Śląskie Cup rocznika 2009”.

Zadanie prowadzone przez Stowarzyszenie Szkołka Piłkarska Orlik Ząbkowice Śląskie z siedzibą w Ząbkowicach Śl. (ul. Konwaliowa 14) w okresie od 12.09.2020r. do 16.09.2020 r. na kwotę 9 000,00 zł.

Wykorzystano kwotę 9 000,00 zł na wyżywienie i nocleg dla zaproszonych drużyn na turniej.

• Działanie 8

„Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych „Pływamy razem dla zdrowia”.

Zadanie prowadzone przez Klub Pływacki „POSEJDON” z siedzibą w Ząbkowicach Śl. (ul. Robotnicza 7F) w okresie od 21.09.2020 r. do 15.12.2020 r. na kwotę 7 500,00 zł.

Wykorzystano kwotę 7 500,00 zł na opłatę zajęć z pływania.

• Działanie 9

Dożywianie dzieci:

a) w 2020r. było dożywianych 27 uczniów na kwotę 3 161,90 zł.

• Działanie 10

Organizacja imprezy sportowo-rekreacyjnej pt. „Turniej Tenisa Ziemnego” przy współpracy z Ząbkowickim Centrum Sportu i Rekreacji Spółka Z o.o. dla osób z rodzin dysfunkcyjnych i zagrożonych wydatkowano kwotę 5 480,00 zł.

• Działanie 11

Sfinansowanie prelekcji profilaktycznej w 2020 r. na kwotę 600,00 zł :

- usługa przeprowadzenia prelekcji profilaktycznej dla mieszkańców Gminy Ząbkowice Śląskie w dniu 25 lutego 2020 roku na temat „Bądź bezpieczny w dobie HIV/AIDS”.

ZADANIE IV

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii.

Razem wydatkowano kwotę 100 408, 24zł (szczegółowe wydatki ujęte poniżej):

a) sfinansowano przejazdy na wycieczki dla dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych uczestniczących w półkolonii w Ząbkowickim Centrum Kultury i Turystyki na kwotę 4 860,00 zł.

b) dofinansowano organizację zajęć dla dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach sportowych w okresie wakacji letnich przy Szkołach Podstawowych nr 1 i nr 2 poprzez zatrudnienie osób do nadzoru boisk szkolnych – wydatkowano na ten cel kwotę w wysokości 10 000,00 zł.

c) zakupiono sprzęt sportowy i stroje sportowe dla dzieci i młodzieży z Gminy Ząbkowice Śląskie, uczestniczących w działaniach profilaktycznych i zajęciach pozalekcyjnych m.in. poprzez szkolenie i wsparcie w różnych dyscyplinach sportowych na kwotę 60 315,43.

d) Zgodnie z przyjętą tarczą antykryzysową 4.0 środki pochodzące z funduszu korkowego (dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych) można było w 2020 r. przeznaczyć na zakup materiałów i środków dezynfekujących związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 i na ten cel wydatkowano kwotę 14 523,81 zł na zakup opryskiwaczy do dezynfekcji miejsc publicznych, płynów, dozowniki, automat do dezynfekcji.

e) Sfinansowanie opłaty za szkolenie w sprawie „Kontroli i zwrotu dotacji udzielonych przez samorząd terytorialny organizacjom pozarządowym” na kwotę 209,00 zł.

f) Przeprowadzenie badań: „Diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie” na kwotę 5 700,00 zł oraz „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ząbkowice Śląskie na lata 2021-2024” na kwotę 4 800,00 zł.

VI. Gminna Komisja do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła

12 spotkań w tym rozmowy interwencyjno – motywujące z osobami uzależnionymi. Członkowie Gminnej Komisji przeprowadzili również 6 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Na wynagrodzenia dla członków Komisji przekazano kwotę 25 440,26 zł.

Praca Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ząbkowicach Śląskich polega na :

a) współpracy z Urzędem Miejskim w Ząbkowicach Śląskich w zakresie realizacji zadań własnych gminy, wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii;

b) opiniowaniu wniosków o przyznanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu lub poza miejscem sprzedaży w kwestii zgodności lokalizacji punktu sprzedaży, jak również liczby punktów sprzedaży na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie z odpowiednimi Uchwałami Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich;

c) prowadzeniu kontroli przestrzegania warunków sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych obejmującej:

- przestrzeganie zasad obrotu napojami alkoholowymi, zawartych w Ustawie, dotyczących w szczególności zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym,
- sprawdzenie usytuowania punktów sprzedaży alkoholu zgodnie z prawem miejscowym,
- weryfikacja przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych, określonych w zezwoleniu Burmistrza Ząbkowic Śląskich,

d) współpracy z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w zakresie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;

e) podejmowaniu czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego i tak: (ilość wniosków, które wpłynęły do GKRPA celem podjęcia działań w stosunku do osób nadużywających alkoholu).

I.p.	ROK	ILOŚĆ WNIOSKÓW KTÓRE WPLYNĘŁY DO GKRPA	ILOŚĆ OSÓB WEZWANYCH NA KOMISJĘ	ILOŚĆ OSÓB PRZYBYŁYCH NA KOMISJĘ
1.	2019	52	42	27
2.	2020	83	77	53
3.	2021 do 30 sierpnia 2021 r.	58	53	34

Osoby z którymi zostały przeprowadzone rozmowy interwencyjno-motywujące były kierowane do:

- Poradni – Centrum Terapii Uzależnień SANGO ul. Wrocławska 23 Ząbkowice Śląskie;
- Psychoterapeuty ds. Uzależnień Pana Zdzisława Ustrzyckiego – Centrum Terapeutyczne ul. 1 Maja 15c, Ząbkowice Śląskie;
- Terapeuty z zakresu przemocy w rodzinie – Centrum Terapeutyczne ul. 1 Maja 15c, Ząbkowice Śląskie.

Ogółem w roku 2020 wydatkowano kwotę – 461 151,63 zł (na cele j. w.) z tego :

z rozdziału 851 54 – przeciwdziałanie alkoholizmowi – 452 551,63 zł

z rozdziału 851 53 – przeciwdziałanie narkomanii – 8 600,00 zł.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik zapytała o dożywianie ludzi przy kościele św. Anny, czy liczba osób po pandemii wzrosła czy jest na takim samym poziomie, jak przed pandemią.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków powiedziała, że na to pytanie będzie mogła odpowiedzieć dopiero w styczniu 2022 roku, ponieważ jest to sprawozdanie za 2020 rok. Natomiast sprawozdania od stowarzyszeń za 2021 rok będą na początku 2022 roku, więc trudno powiedzieć.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik powiedziała, że jest ciekawa czy ubogość społeczna wzrosła z powodu pandemii.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź podziękowała za profesjonalną informację i poprosiła aby na następna komisję przesłać informację e-mailem, aby członkowie komisji mogli się wcześniej z nią zapoznać i nie było takiego natłoku informacji oraz dodała, że będzie można lepiej odnieść się do pewnych tematów. Dodała, że miała takie samo pytanie jak Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Małgorzata Grzesik. Zapytała jakie są tendencje, czy

zwiększa się liczba osób korzystających z jadłodajni. A jeżeli chodzi o działania Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii i rosnącej liczby osób zainteresowanych, to może to wynikać z pogłębiania się tego procesu lub zwiększenia świadomości ludzi w to zaangażowanych oraz ich działań.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków odpowiedziała, że ludzie potrzebowali interwencji między innymi policji, która zakłada niebieskie karty, które to trafiają do Ośrodka Opieki Społecznej, który przesyła do gminy wnioski o zbadanie czy w danej rodzinie jest problem. Najczęściej jest tak, że problem występuje jednorazowo, iż jakaś osoba miała kryzys, sięgnęła po alkohol, zrobiła awanturę. Dodała, iż nigdy nie zdarzyło się tak, że były aż 83 wnioski. W okresie pandemii, siedzenia ludzi w domu problem nasilił się.

Członek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony Środowiska Bożena Gwóźdź zadała pytanie czy wszystkie stowarzyszenia utrzymały pieniądze na swoją działalność; czy wszystkie się rozliczyły; czy były takie, które sobie nie poradziły; czy istniały jakieś problemy.

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków podała, że wszystkie stowarzyszenia, które dostały dotacje, rozliczyły się. 2020 rok przyniósł im kartę otwartą z uwagi na wystąpienie pandemii. Powstały różne rozporządzenia, zarządzenia, pozwalające na dobrowolność zmian. Tam gdzie miały określone zadania, mogły wystąpić o aneksowanie umów i je pozmieniać w trakcie ich trwania. Część stowarzyszeń nie wykorzystwała pieniędzy, ponieważ nie zrealizowała działań z uwagi na liczne ograniczenia. Dodała, że w roku 2021 takich ulg nie było.

Ad. pkt. 6. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Rewizyjnej
(-) Małgorzata Grzesik



Protokół sporządziła:

Marta Kurpiel-Tokaruk, Ref. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych

